



平成 20 年 6 月 13 日

各 位

上場会社名 世紀東急工業株式会社  
 代表者名 取締役社長 佐伯 清之  
 コード番号 1898 東証一部  
 問合せ先 財務部長 古川 司  
 T E L . 03-3434-3256

(訂正)「平成 20 年 3 月期 決算短信」の訂正に関するお知らせ

平成 20 年 5 月 14 日に発表しました「平成 20 年 3 月期 決算短信」の記載内容に誤りがありましたので、下記のとおり訂正をいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所

[1 ページ]

1. 20 年 3 月期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期	71,186	1.1	786	27.4	455	107.1	222	70.4
19 年 3 月期	70,442	9.7	617	-	220	-	752	-

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20 年 3 月期	1.59	0.73	4.7	0.9	1.1
19 年 3 月期	5.39	2.47	17.5	0.4	0.9

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期	71,172	1.0	822	33.2	493	124.1	224	70.1
19 年 3 月期	70,442	9.7	617	-	220	-	752	-

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20 年 3 月期	1.61	0.74	4.8	1.0	1.2
19 年 3 月期	5.39	2.47	17.5	0.4	0.9

## (2)連結財政状態

## 【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	49,228	4,778	9.7	36.45
19年3月期	49,082	4,626	9.4	37.70

(参考) 自己資本 20年3月期 4,778百万円 19年3月期 4,626百万円

## 【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	49,237	4,780	9.7	36.43
19年3月期	49,082	4,626	9.4	37.70

(参考) 自己資本 20年3月期 4,780百万円 19年3月期 4,626百万円

## (3)連結キャッシュ・フローの状況

## 【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期	496	912	629	819
19年3月期	4,137	46	4,703	1,220

## 【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期	496	932	629	819
19年3月期	4,137	46	4,703	1,220

## 3. 21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日~平成21年3月31日)

## 【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
第2四半期連結累計期間	24,470 11.4	740 -	910 -	1,020 -	7.30
通 期	68,400 3.9	800 1.7	440 3.5	260 16.8	1.90

## 【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
第2四半期連結累計期間	24,470 11.4	740 -	910 -	1,020 -	7.30
通 期	68,400 3.9	800 2.8	440 10.8	260 15.6	1.86

[ 2 ページ ]

1. 20年3月期の個別業績 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 個別経営成績

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	70,063	1.8	667	37.4	738	23.1	255	61.8
19年3月期	68,797	10.3	485	-	959	-	668	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	1.83	0.84
19年3月期	4.78	2.19

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	70,049	1.8	703	44.8	775	19.2	261	60.8
19年3月期	68,797	10.3	485	-	959	-	668	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	1.87	0.86
19年3月期	4.78	2.19

(2) 個別財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	48,623	4,507	9.3	38.68
19年3月期	49,334	4,322	8.8	40.20

(参考) 自己資本 20年3月期 4,507百万円 19年3月期 4,322百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	48,633	4,514	9.3	38.63
19年3月期	49,334	4,322	8.8	40.20

(参考) 自己資本 20年3月期 4,514百万円 19年3月期 4,322百万円

2. 21年3月期の個別業績予想 (平成20年4月1日～平成21年3月31日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期累計期間	24,140	12.0	780	-	950	-	1,040	-	7.44
通 期	67,500	3.7	700	4.9	350	52.6	210	17.7	1.50

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期累計期間	24,140	12.0	780	-	950	-	1,040	-	7.44
通 期	67,500	3.6	700	0.5	350	54.9	210	19.8	1.50

[ 3 ~ 5 ページ ]

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

当期の経営成績

【訂正前】

< 略 >

受注高は 682 億 12 百万円(前年同期比 4.7%減)、売上高は 711 億 86 百万円(前年同期比 1.1%増)、経常利益は 4 億 55 百万円(前年同期比 107.1%増)となり、また、減損損失など特別損失として 2 億 4 百万円を計上した結果、当期純利益は 2 億 22 百万円(前年同期比 70.4%減)にとどまる結果となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は次の通りです。

「建設事業」

< 略 >

「舗装資材製造販売事業」

< 略 >

売上高は 190 億 41 百万円(前年同期比 5.8%減)、営業利益は 15 億 59 百万円(前年同期比 13.6%減)となりました。

「不動産事業等」

< 略 >

売上高は 1 億 94 百万円(前年同期比 62.2%減)、営業利益は 1 億 10 百万円(前年同期比 29.5%増)となりました。

【訂正後】

< 略 >

受注高は 681 億 98 百万円(前年同期比 4.7%減)、売上高は 711 億 72 百万円(前年同期比 1.0%増)、経常利益は 4 億 93 百万円(前年同期比 124.1%増)となり、また、減損損失など特別損失として 2 億 35 百万円を計上した結果、当期純利益は 2 億 24 百万円(前年同期比 70.1%減)にとどまる結果となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は次の通りです。

「建設事業」

< 略 >

「舗装資材製造販売事業」

< 略 >

売上高は 272 億 41 百万円(前年同期比 1.1%減)、営業利益は 15 億 61 百万円(前年同期比 13.4%減)となりました。

「不動産事業等」

< 略 >

売上高は 6 億 62 百万円(前年同期比 32.5%減)、営業利益は 1 億 10 百万円(前年同期比 29.5%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する分析

### 資産、負債及び純資産の状況

#### 【訂正前】

##### 「資産の状況」

資産の状況につきましては、流動資産は未成工事支出金の増加などにより 3億27百万円の増加となりましたが、投資等の減少により固定資産は1億81百万円の減少となり、当連結会計年度末の資産合計は前連結会計年度末と比較して 1億45百万円増加し、492億28百万円となりました。

##### 「負債の状況」

負債の状況につきましては、流動負債は支払手形や買掛金の増加などにより 8億41百万円の増加となりましたが、長期借入金の一部返済などにより固定負債が8億48百万円減少した結果、当連結会計年度末の負債合計は前連結会計年度末と比較して 6百万円減少し、444億50百万円となりました。

##### 「純資産の状況」

当連結会計年度末の純資産合計は、当期純利益 2億22百万円を確保したことにより、前連結会計年度末と比較して 1億52百万円増加し、47億78百万円となりました。

#### 【訂正後】

##### 「資産の状況」

資産の状況につきましては、流動資産は未成工事支出金の増加などにより 3億36百万円の増加となりましたが、投資等の減少により固定資産は1億81百万円の減少となり、当連結会計年度末の資産合計は前連結会計年度末と比較して 1億54百万円増加し、492億37百万円となりました。

##### 「負債の状況」

負債の状況につきましては、流動負債は支払手形や買掛金の増加などにより 8億48百万円の増加となりましたが、長期借入金の一部返済などにより固定負債が8億48百万円減少した結果、当連結会計年度末の負債合計は前連結会計年度末と概ね同額の 444億57百万円となりました。

##### 「純資産の状況」

当連結会計年度末の純資産合計は、当期純利益 2億24百万円を確保したことにより、前連結会計年度末と比較して 1億54百万円増加し、47億80百万円となりました。

## キャッシュ・フローの状況

### 【訂正前】

#### 「営業活動によるキャッシュ・フロー」

当連結会計年度におきましては、税金等調整前当期純利益が 2億94百万円にとどまったことに加え、未成工事受入金の減少などにより収入は前年同期より大幅に減少し、営業活動によるキャッシュ・フローは、4億96百万円の資金増加（前年同期は41億37百万円の資金増加）となりました。

#### 「投資活動によるキャッシュ・フロー」

当連結会計年度におきましては、舗装資材製造販売事業にかかるプラント設備の更新や事業用地の追加取得を実施したことなどにより、投資活動によるキャッシュ・フローは 9億12百万円の資金減少（前年同期は46百万円の資金減少）となりました。

#### 「財務活動によるキャッシュ・フロー」

<略>

以上に加え、資金の範囲の変更による増加額を調整した結果、当連結会計年度における現金及び現金同等物の期末残高は前連結会計年度の期末残高と比べ4億1百万円減少し、8億19百万円となりました。

### 【訂正後】

#### 「営業活動によるキャッシュ・フロー」

当連結会計年度におきましては、税金等調整前当期純利益が 3億円にとどまったことに加え、未成工事受入金の減少などにより収入は前年同期より大幅に減少し、営業活動によるキャッシュ・フローは、4億96百万円の資金増加（前年同期は41億37百万円の資金増加）となりました。

#### 「投資活動によるキャッシュ・フロー」

当連結会計年度におきましては、舗装資材製造販売事業にかかるプラント設備の更新や事業用地の追加取得を実施したことなどにより、投資活動によるキャッシュ・フローは 9億32百万円の資金減少（前年同期は46百万円の資金減少）となりました。

#### 「財務活動によるキャッシュ・フロー」

<略>

以上に加え、資金の範囲の変更ならびに新規連結による増加額を調整した結果、当連結会計年度における現金及び現金同等物の期末残高は前連結会計年度の期末残高と比べ4億1百万円減少し、8億19百万円となりました。

## 4 連結財務諸表等

## (1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		当連結会計年度末 (平成20年3月31日現在)		比較増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産	31,547	64.3	31,875	64.7	327
現金預金	1,220		819		401
受取手形・ 完成工事未収入金等	24,135		24,067		67
未成工事支出金	3,557		3,748		190
その他たな卸資産	407		426		18
その他	2,525		2,956		430
貸倒引当金	299		142		156
固定資産	17,534	35.7	17,353	35.3	181
有形固定資産	16,154		16,294		140
建物・構築物	6,493		6,547		50
機械・運搬具・工具器具備品	15,632		15,418		209
土地	11,980		12,087		106
建設仮勘定	-		30		30
減価償却累計額	17,952		17,789		162
無形固定資産	185		176		9
投資その他の資産	1,195		882		312
投資有価証券	411		337		74
長期滞留債権	20,973		125		20,848
破産更生債権等	2,203		760		1,442
その他	551		375		176
貸倒引当金	22,944		714		22,230
繰延資産	0	0.0	-	-	0
資産合計	49,082	100.0	49,228	100.0	145

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		当連結会計年度末 (平成20年3月31日現在)		比較増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
( 負 債 の 部 )		%		%	
流 動 負 債	28,881	58.9	<u>29,723</u>	60.4	<u>841</u>
支払手形・工事未払金等	23,106		<u>25,292</u>		<u>2,186</u>
短期借入金	1,000		1,372		372
未払法人税等	76		<u>29</u>		<u>46</u>
未成工事受入金	2,774		1,989		784
完成工事補償引当金	60		81		21
受注工事損失引当金	11		11		-
賞与引当金	251		263		12
その他	1,603		683		919
固 定 負 債	15,575	31.7	14,726	29.9	848
長期借入金	12,665		11,665		1,000
退職給付引当金	2,882		3,031		<u>147</u>
繰延税金負債	7		2		4
その他	20		27		7
負 債 合 計	44,456	90.6	<u>44,450</u>	90.3	<u>6,654</u>
( 純 資 産 の 部 )					
株 主 資 本	4,506	9.2	<u>4,727</u>	9.6	<u>220</u>
資 本 金	2,000	4.1	2,000	4.1	-
資 本 剰 余 金	1,550	3.1	1,550	3.1	-
利 益 剰 余 金	971	2.0	<u>1,194</u>	2.4	<u>222</u>
自 己 株 式	15	0.0	17	0.0	1
評 価 ・ 換 算 差 額 等	119	0.2	51	0.1	68
その他有価証券評価差額金	119	0.2	51	0.1	68
純 資 産 合 計	4,626	9.4	<u>4,778</u>	9.7	<u>152</u>
負 債 純 資 産 合 計	49,082	100.0	<u>49,228</u>	100.0	<u>145</u>



## 【訂正後】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		当連結会計年度末 (平成20年3月31日現在)		比較増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産	31,547	64.3	31,884	64.8	336
現金預金	1,220		819		401
受取手形・ 完成工事未収入金等	24,135		24,075		59
未成工事支出金	3,557		3,748		190
その他たな卸資産	407		426		18
その他	2,525		2,957		431
貸倒引当金	299		142		156
固定資産	17,534	35.7	17,353	35.2	181
有形固定資産	16,154		16,294		140
建物・構築物	6,493		6,547		54
機械・運搬具・工具器具備品	15,632		15,418		214
土地	11,980		12,087		106
建設仮勘定	-		30		30
減価償却累計額	17,952		17,789		162
無形固定資産	185		176		9
投資その他の資産	1,195		882		312
投資有価証券	411		337		74
長期滞留債権	20,973		136		20,837
破産更生債権等	2,203		760		1,442
その他	551		375		176
貸倒引当金	22,944		725		22,219
繰延資産	0	0.0	-	-	0
資産合計	49,082	100.0	49,237	100.0	154

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		当連結会計年度末 (平成20年3月31日現在)		比較増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
( 負 債 の 部 )		%		%	
流 動 負 債	28,881	58.9	<u>29,730</u>	60.4	<u>848</u>
支払手形・工事未払金等	23,106		<u>25,295</u>		<u>2,189</u>
短 期 借 入 金	1,000		1,372		372
未 払 法 人 税 等	76		<u>33</u>		<u>42</u>
未成工事受入金	2,774		1,989		784
完成工事補償引当金	60		81		21
受注工事損失引当金	11		11		-
賞 与 引 当 金	251		263		12
そ の 他	1,603		683		919
固 定 負 債	15,575	31.7	14,726	29.9	848
長 期 借 入 金	12,665		11,665		1,000
退職給付引当金	2,882		3,031		<u>148</u>
繰延税金負債	7		2		4
そ の 他	20		27		7
負 債 合 計	44,456	90.6	<u>44,457</u>	90.3	<u>0</u>
( 純 資 産 の 部 )					
株 主 資 本	4,506	9.2	<u>4,729</u>	9.6	<u>222</u>
資 本 金	2,000	4.1	2,000	4.1	-
資 本 剰 余 金	1,550	3.1	1,550	3.1	-
利 益 剰 余 金	971	2.0	<u>1,196</u>	2.4	<u>224</u>
自 己 株 式	15	0.0	17	0.0	1
評 価 ・ 換 算 差 額 等	119	0.2	51	0.1	68
その他有価証券評価差額金	119	0.2	51	0.1	68
純 資 産 合 計	4,626	9.4	<u>4,780</u>	9.7	<u>154</u>
負 債 純 資 産 合 計	49,082	100.0	<u>49,237</u>	100.0	<u>154</u>

## (2) 連結損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)		比較増減 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	(70,442)	(100.0)	(71,186)	(100.0)	(743)
完成工事高	49,717	100.0	51,950	100.0	2,232
製品売上高	20,211	100.0	19,041	100.0	1,170
不動産事業等売上高	513	100.0	194	100.0	319
売上原価	(65,067)	(92.4)	(65,972)	(92.7)	(905)
完成工事原価	46,782	94.1	48,825	94.0	2,042
製品売上原価	18,036	89.2	17,015	89.4	1,021
不動産事業等売上原価	247	48.2	131	67.6	116
売上総利益	(5,375)	(7.6)	(5,213)	(7.3)	(161)
完成工事総利益	2,935	5.9	3,125	6.0	190
製品売上総利益	2,174	10.8	2,025	10.6	149
不動産事業等売上総利益	265	51.8	62	32.4	202
販売費及び一般管理費	4,757	6.7	4,426	6.2	331
営業利益	617	0.9	786	1.1	169
営業外収益	(52)	(0.0)	(80)	(0.1)	(28)
受取利息	11		7		3
受取配当金	5		6		0
土地賃貸料	15		18		2
雑収入	20		49		28
営業外費用	(450)	(0.6)	(411)	(0.6)	(38)
支払利息	338		343		5
雑支出	112		68		43
経常利益	220	0.3	455	0.6	235
特別利益	(1,262)	(1.8)	(42)	(0.1)	(1,219)
固定資産売却益	1		6		4
事業売却益	1,220		-		1,220
貸倒引当金戻入益	38		29		8
その他特別利益	1		6		4
特別損失	(636)	(0.9)	(204)	(0.3)	(432)
固定資産売却損	30		5		24
固定資産除却損	41		80		39
減損損失	356		69		287
ゴルフ会員権評価損	148		-		148
その他特別損失	60		48		12
税金等調整前当期純利益	845	1.2	294	0.4	551
法人税、住民税及び事業税	92	0.1	71	0.1	20
当期純利益	752	1.1	222	0.3	530

## 【訂正後】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)		比較増減
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
売 上 高	(70,442)	(100.0)	(71,172)	(100.0)	(729)
完成工事高	49,717	100.0	51,950	100.0	2,232
製品売上高	20,211	100.0	19,027	100.0	1,184
不動産事業等売上高	513	100.0	194	100.0	319
売 上 原 価	(65,067)	(92.4)	(65,956)	(92.7)	(889)
完成工事原価	46,782	94.1	48,825	94.0	2,042
製品売上原価	18,036	89.2	16,999	89.3	1,037
不動産事業等売上原価	247	48.2	131	67.6	116
売上総利益	(5,375)	(7.6)	(5,215)	(7.3)	(159)
完成工事総利益	2,935	5.9	3,125	6.0	190
製品売上総利益	2,174	10.8	2,027	10.7	146
不動産事業等売上総利益	265	51.8	62	32.4	202
販売費及び一般管理費	4,757	6.7	4,392	6.1	365
営業利益	617	0.9	822	1.2	205
営業外収益	(52)	(0.0)	(82)	(0.1)	(29)
受取利息	11		7		3
受取配当金	5		6		0
土地賃貸料	15		18		2
雑収入	20		50		29
営業外費用	(450)	(0.6)	(411)	(0.6)	(38)
支払利息	338		343		5
雑支出	112		68		43
経常利益	220	0.3	493	0.7	273
特別利益	(1,262)	(1.8)	(42)	(0.0)	(1,219)
固定資産売却益	1		6		4
事業売却益	1,220		-		1,220
貸倒引当金戻入益	38		29		8
その他特別利益	1		6		4
特別損失	(636)	(0.9)	(235)	(0.3)	(401)
固定資産売却損	30		5		24
固定資産除却損	41		80		39
減損損失	356		69		287
ゴルフ会員権評価損	148		-		148
過年度事業税	-		31		31
その他特別損失	60		48		12
税金等調整前当期純利益	845	1.2	300	0.4	544
法人税、住民税及び事業税	92	0.1	92	0.1	0
過年度法人税等	-		16	0.0	16
当期純利益	752	1.1	224	0.3	527

## ( 3 ) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,000	1,550	971	15	4,506
連結会計年度中の変動額					
当期純利益			222		222
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計			222	1	220
平成 20 年 3 月 31 日 残高	2,000	1,550	1,194	17	4,727

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日 残高	119	119	4,626
連結会計年度中の変動額			
当期純利益			222
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	68	68	68
連結会計年度中の変動額合計	68	68	152
平成 20 年 3 月 31 日 残高	51	51	4,778

【訂正後】

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,000	1,550	971	15	4,506
連結会計年度中の変動額					
当期純利益			224		224
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計			224	1	222
平成 20 年 3 月 31 日 残高	2,000	1,550	1,196	17	4,729

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日 残高	119	119	4,626
連結会計年度中の変動額			
当期純利益			224
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	68	68	68
連結会計年度中の変動額合計	68	68	154
平成 20 年 3 月 31 日 残高	51	51	4,780

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 連 結 会 計 年 度 〔自 平成18年4月 1日〕 〔至 平成19年3月31日〕	当 連 結 会 計 年 度 〔自 平成19年4月 1日〕 〔至 平成20年3月31日〕	比 較 増 減
・ 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益または純損失( )	845	294	551
減価償却費	759	783	24
減損損失	356	69	287
貸倒引当金の増加額または減少額( )	647	624	23
賞与引当金の増加額または減少額( )	161	12	148
退職給付引当金の増加額または減少額( )	137	148	10
受取利息及び受取配当金	16	13	3
支払利息	338	343	5
固定資産売却損	30	5	24
固定資産除却損	41	80	39
事業売却益	1,220	-	1,220
ゴルフ会員権評価損	148	-	148
売上債権の減少額または増加額( )	4,155	65	4,089
未成工事支出金の減少額または増加額( )	305	190	496
仕入債務の増加額または減少額( )	898	1,713	2,611
未成工事受入金の増加額または減少額( )	170	784	955
未払消費税等の増加額または減少額( )	510	137	648
その他	20	796	817
小 計	5,197	969	4,228
利息及び配当金の受取額	16	13	3
利息の支払額	382	338	44
預り保証金の一括弁済額	587	0	587
法人税等の支払額	107	148	40
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,137	496	3,641
・ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	1,246	1,116	130
有形固定資産の売却による収入	144	36	107
投資有価証券の取得による支出	10	4	6
投資有価証券の売却による収入	5	5	0
ゴルフ会員権の売却による収入	30	159	129
子会社売却による収入	1,695	-	1,695
短期貸付金の純増減額(増加: )	646	0	646
貸付による支出	-	31	31
貸付金の回収による収入	12	14	2
その他	30	22	53
投資活動によるキャッシュ・フロー	46	912	866
・ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少: )	2,201	372	2,574
長期借入金の返済による支出	2,500	1,000	1,500
その他	1	1	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,703	629	4,074
・ 現金及び現金同等物の増加額または減少額( )	612	1,045	432
・ 現金及び現金同等物期首残高	1,819	1,220	598
・ 資金の範囲による増加額	-	643	643
・ 新規連結による現金及び現金同等物の増加額	14	-	14
・ 現金及び現金同等物期末残高	1,220	819	401

## 【訂正後】

(単位：百万円)

科 目	期 別	前 連 結 会 計 年 度 〔自 平成18年4月 1日〕 〔至 平成19年3月31日〕	当 連 結 会 計 年 度 〔自 平成19年4月 1日〕 〔至 平成20年3月31日〕	比 較 増 減
・営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益または純損失( )		845	300	544
減価償却費		759	822	63
減損損失		356	69	287
貸倒引当金の増加額または減少額( )		647	460	186
賞与引当金の増加額または減少額( )		161	12	148
退職給付引当金の増加額または減少額( )		137	148	10
受取利息及び受取配当金		16	13	3
支払利息		338	343	5
固定資産売却損		30	5	24
固定資産除却損		41	80	39
事業売却益		1,220	-	1,220
ゴルフ会員権評価損		148	-	148
売上債権の減少額または増加額( )		4,155	540	4,696
未成工事支出金の減少額または増加額( )		305	190	496
仕入債務の増加額または減少額( )		898	1,730	2,628
未成工事受入金の増加額または減少額( )		170	784	955
未払消費税等の増加額または減少額( )		510	137	648
未収入金の減少額または増加額( )		-	276	276
その他		20	216	237
小 計		5,197	893	4,304
利息及び配当金の受取額		16	13	3
利息の支払額		382	338	44
預り保証金の一括弁済額		587	-	587
法人税等の支払額		107	71	36
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,137	496	3,640
・投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,246	1,116	130
有形固定資産の売却による収入		144	36	107
投資有価証券の取得による支出		10	4	6
投資有価証券の売却による収入		5	5	0
ゴルフ会員権の売却による収入		30	159	129
子会社売却による収入		1,695	-	1,695
短期貸付金の純増減額(増加：)		646	2	649
貸付による支出		-	31	31
貸付金の回収による収入		12	12	0
その他		30	2	32
投資活動によるキャッシュ・フロー		46	932	886
・財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少：)		2,201	372	2,574
長期借入金の返済による支出		2,500	1,000	1,500
その他		1	1	0
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,703	629	4,074
・現金及び現金同等物の増加額または減少額( )		612	1,065	452
・現金及び現金同等物期首残高		1,819	1,220	598
・資金の範囲の変更による増加額		-	643	643
・新規連結による現金及び現金同等物の増加額		14	19	5
・現金及び現金同等物期末残高		1,220	819	401

## (セグメント情報)

## (1) 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

## 【訂正前】

(単位:百万円)

	建 事	設 業	舗装資材 製造販売事業	不動産事業等	計	消 去 又 は 全 社	連 結
・売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	51,950	19,041	194	71,186	-	71,186	
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	8,213	468	8,682	(8,682)	-	
計	51,950	27,255	662	79,868	(8,682)	71,186	
営業費用	50,558	25,695	552	76,806	(6,407)	70,399	
営業利益	1,392	1,559	110	3,062	(2,275)	786	
・資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資 産	24,317	19,601	1,610	45,529	3,698	49,228	
減価償却費	115	466	162	744	38	783	
減損損失	-	69	-	69	-	69	
資本的支出	122	790	166	1,080	41	1,121	

(注) 1. 事業区分の方法

(中略)

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、前連結会計年度2,551百万円、当連結会計年度2,302百万円であります。その主なものは、提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

(後略)

## 【訂正後】

(単位:百万円)

	建 事	設 業	舗装資材 製造販売事業	不動産事業等	計	消 去 又 は 全 社	連 結
・売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	51,950	19,027	194	71,172	-	71,172	
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	8,213	468	8,682	(8,682)	-	
計	51,950	27,241	662	79,854	(8,682)	71,172	
営業費用	50,558	25,679	552	76,790	(6,440)	70,349	
営業利益	1,392	1,561	110	3,064	(2,241)	822	
・資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資 産	24,319	19,609	1,610	45,539	3,698	49,237	
減価償却費	134	466	183	783	38	822	
減損損失	-	69	-	69	-	69	
資本的支出	99	790	193	1,083	41	1,124	

(注) 1. 事業区分の方法

(中略)

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、前連結会計年度2,551百万円、当連結会計年度2,268百万円であります。その主なものは、提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

(後略)



( 1 株 当 た り 情 報 )

## 【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)	
1 株当たり純資産額	37.70 円	1 株当たり純資産額	<u>36.45 円</u>
1 株当たり当期純利益	5.39 円	1 株当たり当期純利益	<u>1.59 円</u>
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	2.47 円	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	<u>0.73 円</u>

## 1. 1 株当たり純資産額

	前連結会計年度末 (平成 19 年 3 月 31 日)	当連結会計年度末 (平成 20 年 3 月 31 日)
純資産の部の合計額(純資産合計)(百万円)	4,626	<u>4,778</u>
	中略	
普通株式に係る純資産額(百万円)	4,573	<u>4,421</u>
	後略	

## 2. 1 株当たり当期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益

	前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	752	<u>222</u>
	中略	
普通株式に係る当期純利益(百万円)	752	<u>222</u>
	後略	

## 【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)	
1 株当たり純資産額	37.70 円	1 株当たり純資産額	<u>36.43 円</u>
1 株当たり当期純利益	5.39 円	1 株当たり当期純利益	<u>1.61 円</u>
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	2.47 円	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	<u>0.74 円</u>

## 1. 1 株当たり純資産額

	前連結会計年度末 (平成 19 年 3 月 31 日)	当連結会計年度末 (平成 20 年 3 月 31 日)
純資産の部の合計額(純資産合計)(百万円)	4,626	<u>4,780</u>
	中略	
普通株式に係る純資産額(百万円)	4,573	<u>4,419</u>
	後略	

## 2. 1 株当たり当期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益

	前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	752	<u>224</u>
	中略	
普通株式に係る当期純利益(百万円)	752	<u>224</u>
	後略	

## [ 生産、受注及び販売の状況 ]

## 【訂正前】

(単位：百万円)

区 分	期 別	前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)		比較増減
		金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額
受注高		前略				
	舗装資材製造販売事業	20,211	28.2	19,041	27.9	1,170
	スポーツ関連事業及び不動産事業等	513	0.7	194	0.3	319
	合 計	71,595	100.0	68,212	100.0	3,384
売上高		中略				
	舗装資材製造販売事業	20,211	28.7	19,041	26.7	1,170
	スポーツ関連事業及び不動産事業等	513	0.7	194	0.3	319
	合 計	70,442	100.0	71,186	100.0	743
繰越高		後略				

## 【訂正後】

(単位：百万円)

区 分	期 別	前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)		比較増減
		金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額
受注高		前略				
	舗装資材製造販売事業	20,211	28.2	19,027	27.9	1,184
	スポーツ関連事業及び不動産事業等	513	0.7	194	0.3	319
	合 計	71,595	100.0	68,198	100.0	3,398
売上高		中略				
	舗装資材製造販売事業	20,211	28.7	19,027	26.7	1,184
	スポーツ関連事業及び不動産事業等	513	0.7	194	0.3	319
	合 計	70,442	100.0	71,172	100.0	729
繰越高		後略				

## 5 個別財務諸表

## (1)貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 事 業 年 度 (平成19年3月31日現在)		当 事 業 年 度 (平成20年3月31日現在)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産	32,147	65.2	31,458	64.7	688
現金預金	1,177		702		475
受取手形	1,013		1,212		198
完成工事未収入金	14,824		14,896		44
売掛金	7,749		7,390		359
販売用不動産	72		59		12
未成工事支出金	3,508		3,743		234
材料貯蔵品	297		340		43
短期貸付金	1,201		304		896
未収入金	1,594		1,726		132
その他	992		1,260		268
貸倒引当金	284		151		132
固定資産	17,187	34.8	17,164	35.3	54
有形固定資産	15,539		15,680		141
建物・構築物	2,075		2,037		38
機械・運搬具	1,473		1,533		60
工具器具・備品	102		84		17
土地	11,888		11,994		106
建設仮勘定	-		30		30
無形固定資産	120		105		15
投資その他の資産	1,527		1,378		148
投資有価証券	400		329		71
関係会社株式	373		163		209
長期貸付金	50		32		18
関係会社長期貸付金	105		311		206
長期滞留債権	20,973		125		20,848
破産更生債権等	2,108		799		1,309
その他	482		489		7
貸倒引当金	22,968		872		22,095
資産合計	49,334	100.0	48,623	100.0	710

(単位:百万円)

期 別 科 目	前 事 業 年 度 (平成19年3月31日現在)		当 事 業 年 度 (平成20年3月31日現在)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
( 負 債 の 部 )		%		%	
流 動 負 債	29,443	59.6	29,395	60.5	48
支 払 手 形	8,852		9,750		897
工 事 未 払 金	9,972		9,998		26
買 掛 金	4,044		4,924		879
短 期 借 入 金	1,977		1,575		402
未 払 法 人 税 等	53		6		46
未 成 工 事 受 入 金	2,769		1,989		780
完 成 工 事 補 償 引 当 金	60		81		21
受 注 工 事 損 失 引 当 金	11		11		-
賞 与 引 当 金	246		257		10
営 業 外 支 払 手 形	253		291		37
そ の 他	1,202		510		692
固 定 負 債	15,568	31.6	14,720	30.2	847
長 期 借 入 金	12,665		11,665		1,000
退 職 給 付 引 当 金	2,877		3,024		147
繰 延 税 金 負 債	7		2		4
そ の 他	18		27		9
負 債 合 計	45,011	91.2	44,115	90.7	895
( 純 資 産 の 部 )					
株 主 資 本	4,203	8.6	4,456	9.2	253
資 本 金	2,000	4.1	2,000	4.1	-
資 本 剰 余 金	1,550	3.1	1,550	3.2	-
資 本 準 備 金	500	1.0	500	1.0	-
そ の 他 資 本 剰 余 金	1,050	2.1	1,050	2.2	-
利 益 剰 余 金	668	1.4	923	1.9	255
そ の 他 利 益 剰 余 金	668	1.4	923	1.9	255
繰 越 利 益 剰 余 金	668	1.4	923	1.9	255
自 己 株 式	15	0.0	17	0.0	1
評 価 ・ 換 算 差 額 等	119	0.2	51	0.1	68
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	119	0.2	51	0.1	68
純 資 産 合 計	4,322	8.8	4,507	9.3	185
負 債 純 資 産 合 計	49,334	100.0	48,623	100.0	710

【訂正後】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 事 業 年 度 (平成19年3月31日現在)		当 事 業 年 度 (平成20年3月31日現在)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
( 資 産 の 部 )		%		%	
流 動 資 産	32,147	65.2	31,468	64.7	678
現 金 預 金	1,177		702		475
受 取 手 形	1,013		1,212		198
完 成 工 事 未 収 入 金	14,824		14,869		44
売 掛 金	7,749		7,398		351
販 売 用 不 動 産	72		59		12
未 成 工 事 支 出 金	3,508		3,743		234
材 料 貯 蔵 品	297		340		43
短 期 貸 付 金	1,201		304		896
未 収 入 金	1,594		1,729		135
そ の 他	992		1,259		267
貸 倒 引 当 金	284		151		132
固 定 資 産	17,187	34.8	17,164	35.3	22
有 形 固 定 資 産	15,539		15,680		141
建 物 ・ 構 築 物	2,075		2,037		38
機 械 ・ 運 搬 具	1,473		1,533		60
工 具 器 具 ・ 備 品	102		84		17
土 地	11,888		11,994		106
建 設 仮 勘 定	-		30		30
無 形 固 定 資 産	120		105		15
投 資 そ の 他 の 資 産	1,527		1,378		148
投 資 有 価 証 券	400		329		71
関 係 会 社 株 式	373		163		209
長 期 貸 付 金	50		32		18
関 係 会 社 長 期 貸 付 金	105		311		206
長 期 滞 留 債 権	20,973		136		20,837
破 産 更 生 債 権 等	2,108		799		1,309
そ の 他	482		489		7
貸 倒 引 当 金	22,968		883		22,084
資 産 合 計	49,334	100.0	48,633	100.0	701

(単位:百万円)

期 別 科 目	前 事 業 年 度 (平成19年3月31日現在)		当 事 業 年 度 (平成20年3月31日現在)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
( 負 債 の 部 )		%		%	
流 動 負 債	29,443	59.6	29,398	60.4	45
支 払 手 形	8,852		9,750		897
工 事 未 払 金	9,972		9,998		26
買 掛 金	4,044		4,926		882
短 期 借 入 金	1,977		1,575		402
未 払 法 人 税 等	53		6		46
未 成 工 事 受 入 金	2,769		1,989		780
完 成 工 事 補 償 引 当 金	60		81		21
受 注 工 事 損 失 引 当 金	11		11		-
賞 与 引 当 金	246		257		10
営 業 外 支 払 手 形	253		291		37
そ の 他	1,202		510		692
固 定 負 債	15,568	31.6	14,720	30.3	847
長 期 借 入 金	12,665		11,665		1,000
退 職 給 付 引 当 金	2,877		3,024		147
繰 延 税 金 負 債	7		2		4
そ の 他	18		27		9
負 債 合 計	45,011	91.2	44,118	90.7	892
( 純 資 産 の 部 )					
株 主 資 本	4,203	8.6	4,463	9.2	259
資 本 金	2,000	4.1	2,000	4.1	-
資 本 剰 余 金	1,550	3.1	1,550	3.2	-
資 本 準 備 金	500	1.0	500	1.0	-
そ の 他 資 本 剰 余 金	1,050	2.1	1,050	2.2	-
利 益 剰 余 金	668	1.4	930	1.9	261
そ の 他 利 益 剰 余 金	668	1.4	930	1.9	261
繰 越 利 益 剰 余 金	668	1.4	930	1.9	261
自 己 株 式	15	0.0	17	0.0	1
評 価 ・ 換 算 差 額 等	119	0.2	51	0.1	68
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	119	0.2	51	0.1	68
純 資 産 合 計	4,322	8.8	4,514	9.3	191
負 債 純 資 産 合 計	49,334	100.0	48,633	100.0	701

## (2) 損益計算書

【訂正前】

(単位:百万円)

期別 科目	前事業年度 〔自平成18年4月1日 至平成19年3月31日〕		当事業年度 〔自平成19年4月1日 至平成20年3月31日〕		比較増減
	金額	百分比%	金額	百分比%	金額
売上高	(68,797)	(100.0)	(70,063)	(100.0)	(1,265)
完成工事高	48,455	100.0	51,007	100.0	2,552
製品等売上高	20,342	100.0	19,055	100.0	1,286
売上原価	(63,848)	(92.8)	(65,119)	(92.9)	(1,271)
完成工事原価	45,768	94.5	48,140	94.4	2,372
製品等売上原価	18,080	88.9	16,978	89.1	1,101
売上総利益	(4,949)	(7.2)	(4,943)	(7.1)	(5)
完成工事総利益	2,686	5.5	2,866	5.6	180
製品等売上総利益	2,262	11.1	2,076	10.9	185
販売費及び一般管理費	4,463	6.5	4,276	6.1	187
営業利益	485	0.7	667	1.0	181
営業外収益	(916)	(1.3)	(480)	(0.7)	(435)
受取利息	24		18		5
受取配当金	854		391		463
雑収入	37		70		33
営業外費用	(442)	(0.6)	(410)	(0.6)	(32)
支払利息	341		345		4
雑支出	101		64		36
経常利益	959	1.4	738	1.1	221
特別利益	(30)	(0.0)	(35)	(0.1)	(5)
固定資産売却益	1		1		0
貸倒引当金戻入益	28		28		0
その他特別利益	-		5		5
特別損失	(608)	(0.9)	(478)	(0.7)	(130)
固定資産売却損	30		5		24
固定資産除却損	16		80		63
子会社株式評価損	36		274		238
ゴルフ会員権評価損	148		-		148
減損損失	337		69		268
その他特別損失	38		47		9
税引前当期純利益	381	0.6	295	0.4	86
法人税、住民税及び事業税	287	0.4	40	0.1	327
当期純利益	668	1.0	255	0.4	413

【訂正後】

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 事 業 年 度 〔自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日〕		当 事 業 年 度 〔自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日〕		比較増減
	金 額	百分比 %	金 額	百分比 %	金 額
売 上 高	(68,797)	(100.0)	(70,049)	(100.0)	(1,251)
完成工事高	48,455	100.0	51,007	100.0	2,552
製品等売上高	20,342	100.0	19,041	100.0	1,300
売 上 原 価	(63,848)	(92.8)	(65,103)	(92.9)	(1,255)
完成工事原価	45,768	94.5	48,140	94.4	2,372
製品等売上原価	18,080	88.9	16,962	89.1	1,117
売上総利益	(4,949)	(7.2)	(4,945)	(7.1)	(3)
完成工事総利益	2,686	5.5	2,866	5.6	180
製品等売上総利益	2,262	11.1	2,078	10.9	183
販売費及び一般管理費	4,463	6.5	4,242	6.1	221
営業利益	485	0.7	703	1.0	217
営業外収益	(916)	(1.3)	(482)	(0.7)	(433)
受取利息	24		18		5
受取配当金	854		391		463
雑収入	37		72		34
営業外費用	(442)	(0.6)	(410)	(0.6)	(32)
支払利息	341		345		4
雑支出	101		64		36
經常利益	959	1.4	775	1.1	184
特別利益	(30)	(0.0)	(35)	(0.1)	(5)
固定資産売却益	1		1		0
貸倒引当金戻入益	28		28		0
その他特別利益	-		5		5
特別損失	(608)	(0.9)	(509)	(0.7)	(99)
固定資産売却損	30		5		24
固定資産除却損	16		80		63
子会社株式等評価損	36		274		238
ゴルフ会員権評価損	148		-		148
減損損失	337		69		268
過年度事業税	-		31		31
その他特別損失	38		47		9
税引前当期純利益	381	0.6	301	0.4	80
法人税、住民税及び事業税	287	0.4	20	0.0	307
過年度法人税等	-		18	0.0	18
当期純利益	668	1.0	261	0.4	406



## ( 3 ) 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

当事業年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(単位：百万円)

	株主資本							自己 株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金 合計			
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,000	500	1,050	1,550	668	668	15	4,203	
事業年度中の変動額									
当期純利益					255	255		255	
自己株式の取得							1	1	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計					255	255	1	253	
平成 20 年 3 月 31 日 残高	2,000	500	1,050	1,550	923	923	17	4,456	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日 残高	119	119	4,322
事業年度中の変動額			
当期純利益			255
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	68	68	68
事業年度中の変動額合計	68	68	185
平成 20 年 3 月 31 日 残高	51	51	4,507

【訂正後】

(単位：百万円)

	株主資本							自己 株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金 合計			
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,000	500	1,050	1,550	668	668	15	4,203	
事業年度中の変動額									
当期純利益					261	261		261	
自己株式の取得							1	1	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計					261	261	1	259	
平成 20 年 3 月 31 日 残高	2,000	500	1,050	1,550	930	930	17	4,463	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日 残高	119	119	4,322
事業年度中の変動額			
当期純利益			261
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	68	68	68
事業年度中の変動額合計	68	68	191
平成 20 年 3 月 31 日 残高	51	51	4,514